DIÁRIO OFICIAL Nº 34.288 73Quarta-feira, 22 DE JULHO DE 2020

razão de ter sido decretado ponto facultativo no dia 24 de julho de 2020,
dia então agendado para abertura da mesma, por meio do Decreto Muni-
cipal nº 146/2020. Assim, a fi m de manter a legalidade e o princípio da
ampla participação, a Abertura da Sessão da TP nº 003/2020, acontecerá
dia 28 de julho de 2020, às 09:00 hrs.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PRESIDENTE/PMSIP.

Protocolo: 563154

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA N° 63/2020 - SEMTRAS
Constitui a Comissão de Fiscalização de Licitação Referente a Aquisição de
Material de Armarinho Visando atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal do Trabalho e Assistência Social-SEMTRAS. A Secretária Municipal
de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa Maria Gomes de Brito Silva, no
uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº007/2017, de 01 de
janeiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento
ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1° - Constituir Comissão de Fiscalização, em caráter permanente, for-
mada pelos seguintes servidores: Presidente: Ágatha Caroliny Flexa Mota
- Matrícula nº 88044 - Assistente Social; 1º Membro: Fagner Rocha Gon-
çalves - Matrícula nº 52614- Chefe de divisão; 2º Membro: Roger Antônio
Ferreira Farias - Matrícula nº 87562- Chefe de seção.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-
se, registre-se e publique-se. Publicado na Secretaria Municipal de Traba-
lho e Assistência Social, ao décimo dia do mês de julho de dois mil e vinte.
Santarém, 10 de julho de 2020. Celsa Maria Gomes de Brito Silva - Se-
cretária Municipal de Trabalho e Assistência Social/Decreto nº 007/2017.

Protocolo: 563322
PREFEITURA MUNICIPAL DE SNTARÉM
PORTARIA Nº 063/2020-SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scaliza-
dores dos contratos referentes a Dispensa Emergencial ao Covid 19 re-
ferente a Locação de veículos em geral para a Secretaria Municipal de
Saúde de Santarém. Rosivan da Silva Souza - Matrícula 60523, CPF nº
449.417.902-78 e RG: 2475279-SSP/PA, Funcionário da SEMSA. Vanilson
Pinto Lira - Matrícula 86914, CPF nº 795.446.732-53 e RG: 4334639-SSP/
PA, Funcionário da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência
e cumpra-se. Santarém/Pa, de 15 maio de 2020. Dayane da Silva Lima -
Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.
PORTARIA Nº     050/2019-SEMSA, DE 30/07/2019.
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018, Lei nº 8.666/93, Lei nº
20.222/2017, regulamentada pelo Decreto nº 629/2017;
Considerando a necessidade de levantar dados atualizados do Hospital Mu-
nicipal de Santarém - HMS e da Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24
HORAS no que tangem a bens patrimoniais, pessoal, equipamento, ins-
talações físicas e outros, com a fi nalidade de subsidiar o projeto básico
de Chamamento Público de terceirização, autorizado pelo Lei Municipal nº
20.222/2017;
RESOLVE:
Art. 1º. Constituir a Comissão Interna de Auditoria para realizar os levan-
tamentos necessários.
Art. 2º. Nomear para compor a referida Comissão, os seguintes membros:
Valter Pinheiro Sinimbú - Presidente; Aurecley Gomes da Silva - Membro;
Thaísa Yana Siqueira de Souza - Membro; João Nilton Gomes dos Santos -
Membro; Matheus Iago Coutinho Gomes - Membro.
Art. 3º. A Comissão contará com a participação especial da Controladoria
Geral do Município e o Contador Geral do Município.
Art. 4º. A Comissão deverá, ao fi nal dos trabalhos, emitir relatório com
informações e dados sobre: recursos humanos, registro contábil e todas as
despesas necessárias à manutenção dos serviços públicos de saúde e ainda
oferecer levantamento patrimonial disponível.
Art. 5º. Determinar prazo de 15 (quinze) dias a contar da publicação desta
para a conclusão dos trabalhos e apresentação de relatórios à Secretaria
Municipal de Saúde.
Art. 6º. O prazo determinado poderá ser prorrogado por igual período.
Art. 7º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Registre-
se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, 30 de julho de
2019. Dayane da Silva Lima - Secretário Municipal de Saúde/Decreto nº
153/2018-SEMGOF.

Protocolo: 563321

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
RETIFICAÇÃO. Na publicação da PORTARIA 034/2020-SEMAP, circulado
no DOE/PA do dia 21 de julho de 2020, Edição Nº 34.287, página 64,
Protocolo: 563030, ONDE SE LÊ: “(...) Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca
designado o servidor: Claudionor Mota De Assis - Matrícula nº 80304”.
LEIA-SE: “Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designado o servidor: Antô-
nio de Oliveira Amaral - Matrícula nº 63023”.
Na publicação da PORTARIA 036/2020-SEMAP, circulado no DOE/PA no
Diário Ofi cial do Estado do Pará do dia 21 de julho de 2020, Edição Nº
34.287, página 64, Protocolo: 563030, ONDE SE LÊ: “(...) Art. 2º - Para
fi scal substituto fi ca designado o servidor: Claudionor Mota de Assis -
Matrícula nº 80304”. LEIA-SE: “Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca desig-
nado o servidor: Antônio de Oliveira Amaral - Matrícula nº 63023”.

Protocolo: 563320

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2017 -
CPL/PMSAT
##ATO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1311004/2017
- CPL/PMSAT
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FAZER SERVI-
ÇOS DE MANUTENÇÃO NAS CENTRAIS DE AR E APARELHOS DE AR CONDI-
CIONADOS DOS PREDIOS MUNICIPAIS
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1311004/2017 - CPL/
PMSAT. O presente Termo Aditivo tem por objetivo estender o prazo de
vigência do Contrato nº 1311004/2017 - CPL/PMSAT até 31.12.2020, fun-
damentado pelo art. 65, Inciso II c/c Artigo 57, Inciso II da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, mantendo-se inalteradas as demais cláusulas
contratuais.
Santo Antônio do Tauá, 27 de dezembro de 2019.
Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 563323

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200126; ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
7/2020-002PMSJP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CON-
TRATADO: CLAUDIO DO S. ALVES EIRELI; OBJETO: Contratação de rema-
nescente do processo Pregão SRP nº 9/2019 - 009PMSJP para fornecimen-
to de material de construção para atender as necessidades da Prefeitura
e Secretarias do município; VALOR TOTAL: R$ 62.514,71; PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1202.101220208.2.070, Clas-
sifi cação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.24, Subele-
mento 3.3.90.30.26; Exercício 2020 Atividade 1202.101220208.2.070,
Classifi cação econômica 4.4.90.52.00, Subelemento 4.4.90.52.39; Exer-
cício 2020 Atividade 1202.103020210.2.086, Classifi cação econômica
3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.24,  Subelemento 3.3.90.30.26;
Exercício 2020 Atividade 1202.103020210.2.086, Classifi cação econô-
mica 4.4.90.52.00, Subelemento 4.4.90.52.39; Exercício 2020 Atividade
1202.103010156.2.077, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00, Subele-
mento 3.3.90.30.24,  Subelemento 3.3.90.30.26; Exercício 2020 Atividade
1202.103010156.2.077, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00, Subele-
mento 4.4.90.52.39; VIGÊNCIA: 06 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro
de 2020; DATA DA ASSINATURA: 06 de Julho de 2020.
ASS Anete Neucyane Viana Costa Souza.
CAR Secretária Municipal.

Protocolo: 563324

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-007/2019-PMT. 1º Termo
Aditivo de Prazo e Valor ao Contrato Nº: 115.2019.20.7.007. CONTRATAN-
TE: Prefeitura Municipal de Tucuruí. CONTRATADA: Maia Produção de Sof-
twares LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação
e assistência técnica via internet para controle de arrecadação municipal,
controle e emissão de notas fi scais e serviços eletrônicos da secretaria da
fazenda de Tucuruí/PA. VALOR TOTAL: R$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil